
DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 16-01-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRATA DI PRINCIPATO ULTRA 

 

 
COMUNE DI PRATA DI PRINCIPATO ULTRA 

PROVINCIA DI AVELLINO 
 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Numero  2   Del  16-01-2017  

 

 

 

 

 

L' anno  duemiladiciassette il giorno  sedici del mese di gennaio alle ore 18:00, nella sala delle 

adunanze della Sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il  Sig. GAETANO TENNERIELLO nella sua qualità di SINDACO. 

Dei Signori Assessori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

GAETANO TENNERIELLO SINDACO P 

DOMENICO RANAUDO VICE SINDACO P 

GUERINO CENTRELLA ASSESSORE P 

ELVIRA NUZZO ASSESSORE ESTERNO A 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.  

Partecipa il Segretario Comunale Capo Dot. DE GIROLAMO TOMMASO incaricato della 

redazione del verbale. 

I L   P R E S I D E N T E  

Constatato il  numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza  ed invita i presenti alla 

trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

Oggetto: PRESA D'ATTO DEPOSITO ELABORATI PREDISPOSTI DAL PROGETTISTA 

INCARICATO PER LA REDAZIONE del  Piano Urbanistico Comunale (PUC.), e della proposta 

di  Regolamento urbanistico edilizio comunale (R.U.E.C.) . 



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 16-01-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRATA DI PRINCIPATO ULTRA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO 

 che con determina del responsabile dell’area tecnica n. 110 del 13.07.2011 si procedeva ad 

aggiudicare, in via definitiva, la procedura di gara aperta, ad evidenza pubblica, per 

l’affidamento dei servizi tecnici relativi alla redazione del Piano Urbanistico Comunale, del 

Regolamento urbanistico edilizio comunale, della Valutazione ambientale strategica e della 

Carta dell’uso agricolo del suolo, al Prof. Ing. Roberto Gerundo, di seguito denominato 

“Progettista”. 

che con delibera del Consiglio Comunale n. 02 del 09.03.2010 si approvavano gli 

indirizzi programmatici e le direttive fondamentali per la redazione del Piano Urbanistico 

Comunale; 

che l’ente ha attuato una fase di consultazione pubblica con programmi di incontri 

finalizzati al coinvolgimento e all’ascolto dei cittadini e dei soggetti operanti sul territorio 

ed ha indetto una conferenza tra istituzioni territorialmente coinvolte per contiguità 

territoriale o per competenze istituzionali, per definire possibili strategie per un assetto 

urbanistico organico ed integrato in area vasta intermedia; 

che con nota acquisita al protocollo al n. 6704 del 26.10.2015 il Progettista ha trasmesso a 

questo ente il Rapporto ambientale Preliminare ed il Preliminare di Piano; 

che con delibera consiliare n. 74 del 15.12.2015 gli elaborati sono stati presentati agli 

amministratori comunali e alla cittadinanza, partecipandone il relativo contenuto; 

che  con determina del responsabile dell’area tecnica n. 78 del 17 luglio 2012 si conferiva 

al Prof. Ing. Roberto Gerundo, l’incarico di autorità Competente per il servizio di 

Valutazione Ambientale Strategica, ai sensi del dlgs. n.152/2006 e s.m.i. e del Regolamento 

Regionale n.5/2011, art.2, comma 8; 

che con verbale del 12.02.2014, l’Amministrazione Procedente, di concerto con l’Autorità 

Competente ha definito i soggetti competenti in materia ambientale (SCA); 

che in data 18 gennaio 2016 si è svolta, in pubblica assemblea, una consultazione riservata 

agli enti e le organizzazioni sociali, culturali, ambientaliste, economiche e professionali, 

al fine di condividere i contenuti del  PdiP; 

 

che in data 17.12.2015 è stato pubblicato all’Albo Pretorio comunale l’Avviso di 

pubblicazione del Preliminare di Piano e del Rapporto Ambientale Preliminare, 

consultabile mediante pubblicazione sul sito web all’uopo dedicato, per la visione della 

documentazione relativa e per far pervenire eventuali elementi valutativi e conoscitivi, 

entro il termine di 15 giorni a far data dalla pubblicazione dell’avviso stesso; 

che in data 18/01/2016 si è svolta la prima seduta della conferenza dei servizi, previa 

convocazione dei soggetti SCA con nota n. 94 del 07.01.2016, ai sensi della legge n. 

241/1990 e s.m.i., art. 14 e seguenti, per acquisire pareri, contributi ed osservazioni; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 16-01-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRATA DI PRINCIPATO ULTRA 

 

che in data 12 febbraio 2016 si è svolta la seconda seduta della precitata conferenza dei 

servizi, previa convocazione dei soggetti SCA con nota n. 336 del 18.01.2016; 

che in data 04.02.2016, L’Autorità Competente Ministero dei Beni e delle Attività 

Culturali e del Turismo Sopraintendenza delle Arti e Paesaggio di Salerno e Avellino ha 

trasmesso all’Ente la relazione istruttoria finale, acquisita agli atti al prot. n. 808 del 

05.02.2016, con la quale si riscontravano tutte le osservazioni e i suggerimenti resi in sede  

di conferenza, ovvero mediante note scritte, dai soggetti SCA; 

Preso atto che sono pervenute n. 18 osservazioni; 

 

Considerato che con propria delibera N. 74 del 15.12.2015 si prendeva atto del Rapporto 

Ambientale Preliminare e del Preliminare di Piano, condividendone i contenuti e della 

relazione istruttoria dell’autorità competente; 

che per la redazione degli studi agronomici il Progettista si è avvalso delle elaborazioni del 

Dott. Agronomo Erminio Luce, allo scopo incaricato dallo stesso Progettista. 

 

VISTI gli elaborati predisposti dal Progettista incaricato, necessari per la successiva 

adozione  una volta acquisiti gli ulteriori allegati previsti per legge, e depositati presso gli 

uffici comunali; 

 

DATO ATTO che tali allegati si sostanziano n e l l a  s e g u e n t e  d o c u m e n t a z i o n e :   

 

PUC-  PIANO URBANISTICO COMUNALE: 

o Relazione 

o Norme tecniche di attuazione 

o Elaborati grafici  

 

REGOLAMENTO URBANISTICO EDILIZIO COMUNALE 

o Norme tecniche di attuazione del Ruec 

o Elaborato grafico del Sistema edilizio-urbanistico esistente 
 

VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA 

o Rapporto ambientale 

o Sintesi non tecnica 
 

 

RITENUTO di prendere atto di quanto depositato; 

 

RILEVATO che sulla presente deliberazione non vengono acquisiti i pareri di cui al Dlgs 

267/2000 in quanto trattasi di mera presa d’atto ed i relativi pareri saranno espressi 

all’atto dell’adozione del provvedimento completo nei suoi allegati;  

 

Con voti favorevoli unanimi  

 

DELIBERA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 16-01-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRATA DI PRINCIPATO ULTRA 

 

1) le premesse al presente atto, che qui si intendono integralmente riportate, 

costituiscono parte integrante della presente proposta e vengono approvate; 

2) di PRENDERE ATTO della documentazione depositata dal Progettista incaricato per 

la redazione del P.U.C. che si sostanzia nei seguenti elaborati: 

 

PUC-  PIANO URBANISTICO COMUNALE: 

o Relazione 

o Norme tecniche di attuazione 

o Elaborati grafici  

 

REGOLAMENTO URBANISTICO EDILIZIO COMUNALE 

o Norme tecniche di attuazione del Ruec 

o Elaborato grafico del Sistema edilizio-urbanistico esistente 
 

VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA 

o Rapporto ambientale 

o Sintesi non tecnica 
 

3) di dichiarare con successiva ed unanime votazione il presente atto immediatamente 

eseguibile 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 16-01-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRATA DI PRINCIPATO ULTRA 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to    GAETANO TENNERIELLO F.to Dot. DE GIROLAMO TOMMASO 
 

 
C E R T I F I C A T O  D I   P U B B L I C A Z I O N E  

 

            Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione del Messo Comunale, copia    

            della presente deliberazione è stata: 

 

          Affissa    Albo  Pretorio Comunale       dal 18-01-2017  per la  prescritta pubblicazione     

         di quindici giorni consecutivi. 

 

           Comunicata ai Signori capigruppo consiliari  con nota prot. n._____del________ 

       art.125,  comma 1°, D.Lgs. n. 267 /2000. 

Dal Municipio, lì 18-01-2017  

 
           Il Segretario Comunale 

           F.to Dot. DE GIROLAMO TOMMASO 

 

 
E S E C U T I V I T A’ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva (1): 
 
- [ ]    Ai sensi dell’art. 134, 3° comma, Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 
 
- [ ]    Ai sensi dell’art. 134, 4° comma, Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 
 
(1) Segnare nel quadratino con una X il caso che ricorre  

 

Dal Municipio, lì 18-01-2017 
       Il Segretario Comunale 

    F.to Dot. DE GIROLAMO TOMMASO 
 
 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
 

Dal Municipio,lì______________________ 
 

Il Segretario Comunale 
            Dot. DE GIROLAMO TOMMASO 


